

## KIRKLARELİ'NDE 2013 YILINDA DOĞAN ÇOCUKLARA VERİLEN ADLARIN ÖZELLİKLERİ

Yakup YILMAZ<sup>1</sup>

Betül KONYAR<sup>2</sup>

### Özet

Bu çalışmada Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlar incelendi. İnceleme için Kırklareli Nüfus Müdürlüğünden 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlar alındı. Bu adlar kökenleri, kavram alanları, imlâları, referans kişiler, doğum zamanı, çocuğun doğum sırası, adın dilek bildirmesi, çocuğun cinsiyeti, ad ve soyadı uyumu, verilen adların alfabetik ve sayısal sıklığı bakımından ele alındı. Bu incelemeye göre, Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adların köken bakımından Türkçe, Arapça, Farsça, İbranice, İtalyanca, Moğolca, Yunanca, Latince, Fransızca, İspanyolca, İngilizce, Lehçe, Slovakça kaynaklı olduğu; duygudan madenlere, dinden tarihe çok farklı alanlardan kavram adları verildiği; adların verilmesinde çoklukla sözlüklerin tarandığı, bunun yanında sözlüklere bakmadan kulak imlâsı muvacehesinde verilen adların da bulunduğu; referans kişilikler bakımından dinden ve tarihten çok istifade edildiği; çocuğun doğduğu tarih, özel bir dini gün, mevsim, gün ve ay adlarının çocuklara ad verilirken kullanıldığı; çocukların doğum sırasına dikkat edildiği; onun yaşaması, mutluluğu, üstünlüğü ve güzel bir ömür temennisi; toplumdaki cinsiyetlere tahsis edilmiş adlara dikkat edildiği ve verilen adlardan 213'ünün erkek adı, 210'unun kız adı olduğu; ad ve soyadı arasındaki başta kafiyelilik, ad ve soyadı arasındaki sonda kafiyelilik, ad sonu ve soyadı başındaki kafiyelilik ve ad ve soyadı arasındaki anlam uyumuna dikkat edildiği görülmüştür. Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlarda en çok A (50) ve B (42) ile başlayan harfler ve en çok da Nur (33) ve Zeynep (30) adı tercih edilmiştir.

**Anahtar kelimeler:** Ad bilimi, adlandırma, Kırklareli'ndeki çocuk adları, adların tasnifi ve özellikleri, ad verme sebebi.

## THE PROPERTIES OF CHILDREN'S NAMES WHO ARE BORN IN 2013 IN KIRKLARELI

### Abstract

This paper examines the names given to children born in Kırklareli in 2013. Data was obtained from the Kırklareli public Records Office for the children born in 2013. Their given names were studied in terms of origins, conceptual areas, spelling, persons of reference, time of birth, number of siblings, whether the name signifies a wish, the child's gender, harmony between given name and family name, alphabetical frequency, and the number of times each name was given. According to the analysis of the data, given names of children born in Kırklareli in 2013 had origins in the Turkish, Arabic, Persian, Hebrew, Italian, Mongolian, Greek, Latin, French, English, Polish and Slovakian languages. Conceptual areas varied from feelings to minerals, religion and history. Name dictionaries were often consulted, but there were spellings that were based on pronunciation. There were children

<sup>1</sup> Yrd. Doç. Dr., Kırklareli Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, yilmazyakupbey@gmail.com

<sup>2</sup> Kırklareli Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü YL Öğrencisi, btlknyr39@hotmail.com

named after persons of historical or religious significance, and religious days, seasons, names of days and months were used in naming the child. Whether the child had any siblings was observed when naming the child. Wishes that influenced the choice of name include the child's survival, privilege and a long, happy life. Gender roles were observed and 213 given names were boy's names, and 210 were girl's names. Parents paid attention to rhyming between the beginning of the given and family names, the end of both names, and the end of the given name and beginning of family name; harmony of the meanings of the two names was also a consideration. The letter A was the most frequent first letter of the given name with 50 instances, followed by the letter B with 42. The most common names were Nur (33) and Zeynep (30).

**Keywords:** Onomasiology, naming, children's names in Kırklareli, classification and properties of names, naming reasons.

## GİRİŞ

Adlandırma, insanlık tarihiyle başlamış insani bir eylemdir. İnsan muhatap kabul etmek, işlemek, değerlendirmek, kullanmak vs. için karşılaştığı her varlığı bildiklerinden yola çıkarak, kendinden olan sesler ve sözlerle adlandırmak ister. Adlandırma eylemi, aynı zamanda bir kimlik verme, tanımlama eylemidir.

Her ad bir şeyin ya da daha doğrusu bir kavramın yerini tutar, onun göstergesi olur. Gerçek nesnelerin yerini tutan, onların olmadığı ortamlarda da onlardan söz edilmesini dolayısıyla anımsanmayı, geleceğe yönelik tasarımlar yapmayı ve bunları başkalarına aktarmayı mümkün kılan şey, insandaki bu gösterge kullanabilme yetisidir (Erkman Akerson, 2007, s. 187-200).

Ad bilimi, tür adı sayılan ögelerin hangi yollarla, ne biçimde kavram haline geldiğini; yeryüzündeki varlıkların, somut ve soyut nesnelerin dilde nasıl anlatım bulduğunu araştırır (Aksan, 1995, s. 125). Ad bilimi, etimolojiyle sıkı bir ilişki içinde olmakla beraber kendi içinde özel adlar bilimi ve tür adları bilimi diye iki ana gruba ayrılır. Bu çalışma özel adlar biliminin alt kolu olan kişi adları bilimiyle ilgilidir.

İnsanın geleceğe bırakacağı imzası olan çocuklara ad vermek her millette gelenek hâlini almış bir tavidir. Türk kültüründe de bu anlamda çeşitli gelenekler vardır. Yeni doğan çocuğa adını olgun kişiler verir. Bu olgun kişiler genellikle din büyükleri, bazen ailenin dedesi, babası, amcası, bazen de yakın çevredeki ilim adamlarıdır; ancak bu kişilerden özellikle din ve ilimle irtibatlı olanlar tercih edilmektedir.

Türklerde çocuklara ad vermede kaynak olan çeşitli kişiler, durumlar ve sebepler vardır: Başarılı ve kahraman kişiler, söyleyiş güzelliği, ebeveynin kültür çevresi, sosyal yapısı, ata ve yakınlarının adlarının seçimi, asker arkadaşı, kumandan adı, dinî adlar ve terimler, komşu adı, hemşire, ebe veya doktor adları, tarih ya da politika büyüğü gibi ünlü, saygı ve minnet duyulan kişilerin adları, doğum zamanının özelliği, destan, söylence ve masallarda geçen adlar, yer adları, coğrafya adları, tarihî olay ya da kavim, boy adları, güçlü hayvanların adları, güzel görünümlü uysal hayvanların adları, şehirlerin ve ülkelerin adları, nehir, göl ve denizlerin adları, kavimlerin adları, yönlerin adları, bitkilerin adları, değerli madenlerin adları, gök cisimlerinin adları, renklerin adları, yabancı ırk ve kişi adları, yatırımlar ve ziyaret yerlerinin adları, Allah'ın sıfatları, peygamberler ve peygamber yakınlarının adları, tarihi kahramanların adları, siyasi liderlerin adları, çocuğun doğduğu yerlerin adları, ölmüş büyüklerin adları, coğrafi ögelerin adları, uyumlu adlar (Gülensoy, 1991, s. 3-8).

Türklerin ad koyma âdetleri iki bin yılı aşkın bir zaman içerisinde belirli bir millî çizgiden çıkmamış ve millî özelliğini yitirmemiştir. Budizm, Maniheizm ve Hıristiyanlık dinlerinin etkisiyle tarihin belli dönemlerinde, Türkçe olmayan adlar bir kısım Türk topluluklarınca benimsenerek kişi adı olarak kullanılmış ise de bu hal Türk kişi adlarındaki millî özelliği yok edemiştir. Zamanla bu yabancı adlar, yerini yine eski Türk adlarına veyahut Müslüman adlarına bırakmıştır. Türklerin İslamiyet'e geçmesiyle eski Türkçe adlarla Müslüman adları birlikte kullanılmıştır (Abdurrahman, 2004, s. 131).

Kırklareli, coğrafi olarak Türkiye'nin Avrupa sınırında yer alır. Balkanlar ve Türkiye münasebetlerinin tesirinin ilk hissedildiği şehirlerden biridir. Şehirde yaşayan insanların büyük kısmı Balkan göçmenidir. Dolayısıyla çocuklara ad verme gelenekleri Balkanlarda yaşayanlarla hemen hemen aynıdır.

Kırklareli'nde yeni doğan çocuğa 3 ile 7 güne kadar ad verilir. Günümüzde çocuk doğmadan önce anne ve babası tarafından belirlenen ad, bir imam veya Kuran okumayı bilen bir erkek tarafından dua (sağ kulağına ezan, sol kulağına kamet) okunup çocuğun kulağına üç kere adı söylenerek ad koyma işlemi tamamlanır. Yapılan bu törenlerin çocuğa kişilik ve toplumda statü kazandırdığı ifade edilmektedir (Acıpayamlı, 1992, s. 14). 90'lı yıllara kadar çocuğun adını ev içerisinde bulunan büyükler belirler ve 3 ile 7 güne kadar yine evdeki büyükler tarafından kucağına alınan çocuğa dua okunur ve kulağına üç kere adı söylenerek ad verme tamamlanırdı (Kurtulmuş, 2010, s. 22-23). Önceden evin büyüğünde olan ad verme törenlerini icra görevi, son zamanlarda cami imamlarına geçmiş oldu.

Belli bir yerleşim yerinde belli bir tarihte doğanlara verilen adlar üzerine özellik ve tasnif çalışmaları pek yaygın olmamakla beraber bulunabilen yayınlar şunlardır: Erdoğan Boz'un "2001 Yılında Afyon'da Verilen Çocuk Adları" (Boz, 2002), Fevzi Karademir'in Gaziantep için yaptığı "Gaziantep'te Çocuklara Ad Verme Geleneği ve 2007 Yılında Verilen Adlara Ad Bilimsel Bir Yaklaşım" adlı çalışma (Karademir, 2008) ve Hilal Oytun Altun'un daha geniş süreyi kapsayan "1975-2009 Yılları Arasında Bitlis'te Çocuklara Verilen Adlar" adlı çalışması (Altun, 2011) da anılması gerekenler arasındadır. Bu çalışmaların hepsi belli bir tarihte belli şehre ait olarak çocuklara verilen adların değerlendirilmesine yöneliktir. Sakaoğlu, *Türk Ad Bilimi* adlı çalışmasıyla Türk ad bilimiyle ilgili literatür taramasını en geniş biçimde gerçekleştirmiştir (Sakaoğlu, 2001).

Bu çalışmada Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlar değişik alt başlıklarda incelenerek değerlendirilmiştir. 2013 yılında doğan çocuklara ait ad listeleri Kırklareli Valiliği Nüfus ve Vatandaşlık Müdürlüğünden temin edilmiştir. Liste olarak gösterilen adların yanındaki sayı, o adın verilmiş sıklığını ifade etmektedir. Bu çalışma, ad veren kişilerle muhatap olunmadan, verilmiş adlar üzerine yapılmış bir çalışmadır.

## VERİLEN ADLARIN TASNİFİ VE ÖZELLİKLERİ

Kırklareli şehrinde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlar şu başlık ve tasniflerle ele alınmış ve değerlendirilmiştir:

1. Kökenleri bakımından
2. Kavram alanları bakımından
3. İmlâları bakımından
4. Referans kişi bakımından

5. Doğum zamanı bakımından
6. Çocuğun doğum sırası bakımından
7. Dilek bildirmesi bakımından
8. Çocuğun cinsiyeti bakımından
9. Ad ve soyadı uyumu bakımından
10. Harf dağılımına göre adlar
11. Sayı dağılımına göre adlar

### 1. Kökenleri Bakımından Adlar

Kırklareli'nde verilen adların köken bakımından Türkçe, Arapça, Farsça, İbranice, İtalyanca, Moğolca, Yunanca, Latince, Fransızca, İspanyolca, İngilizce, Lehçe, Slovakça kaynaklı olduğu görülmekte, ayrıca iki dilin karışımı olan adlara da rastlanmaktadır:

Kırklareli'nde 2013'te doğan 149 çocuğa Türkçe kökenli ad verilmiştir: *Ada (7), Akın (19), Alara (1), Alev (1), Almıla (1), Alp (7), Alperen (3), Andaç (1), Aras (13), Arda (8), Armağan (1), Ata (4), Atakan (1), Atilla (1), Ay (1), Ayaz (10), Ayberk (1), Aybüke (1), Ayça (1), Aygün (2), Aylin (2), Aysel (1), Aysu (1), Aytuğ (1), Balım (1), Baran (1), Barlas (1), Bartu (1), Batıkan (1), Batuhan (5), Begüm (11), Bektaş (1), Belinay (2), Beliz (1), Beray (2), Beren (4), Berk (6), Berkay (2), Berkin (1), Bertuğ (1), Bilge (2), Biricik (1), Buğra (6), Bulut (1), Burçe (1), Çağan (3), Çağatay (2), Çağla (1), Çağrı (1), Damla (3), Demir (1), Deniz (5), Deren (3), Derin (11), Dilek (1), Doğukan (3), Dolunay (1), Doruk (4), Duru (10), Ece (10), Ediz (1), Efe (16), Ege (8), Egemmen (4), Elçin (5), Emre (8), Eray (2), Erbay (1), Erbil (1), Erdem (4), Eren (2), Erkut (1), Gökhan (1), Gökmen (2), Göksu (1), Göktuğ (3), Göktürk (2), Görkem (2), Gözde (1), Güler (1), Güneş (3), Güney (4), Han (10), Hazal (4), Hazel (1), Ilgaz (1), Ilgın (1), Irmak (3), Işıl (1), İdil (3), İlay (1), İlayda (1), İlhan (1), İlkem (1), İnanç (2), İnci (1), Kaan (4), Kağan (5), Kardelen (2), Kayra (19), Koray (1), Kubat (1), Kumsal (4), Kuzey (8), Mehmet (9), Mete (6), Mutlu (1), Oğuz (4), Orçun (1), Ozan (2), Öykü (2), Özcan (2), Özgür (1), Pınar (1), Sarp (1), Selen (1), Selin (1), Serpil (1), Sevgi (1), Sevim (2), Sevinç (2), Seymen (2), Sezil (1), Simge (1), Su (15), Şenol (1), Tan (1), Toprak (5), Tuğra (4), Tuğrul (1), Tuğsen (1), Tuna (3), Tunay (1), Tunca (1), Turgut (1), Umut (6), Uras (1), Utku (4), Yağız (8), Yağmur (5), Yalın (1), Yamaç (1), Yaman (1), Yaşar (2), Yavuz (4), Yeliz (1), Yılmaz (1), Yiğit (7), Yüksel (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 3 çocuğa Moğolca kökenli ad verilmiştir: *Ceren (1), Ceylan (1), Kubilay (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 155 çocuğa Arapça kökenli ad verilmiştir: *Abdullah (3), Aden (1), Adin (1), Ahmet (10), Ahsen (2), Akif (2), Aleyna (1), Ali (17), Alya (4), Amine (1), Asel (1), Asya (11), Atlas (1), Ayshe (1), Ayşe (8), Azra (11), Baha (1), Benan (1), Bera (1), Berat (12), Berk (6), Berre (1), Berra (2), Berrak (1), Bilal (1), Burak (3), Büşra (4), Cem (1), Cemre (7), Ceyda (2), Devran (1), Ebrar (2), Ebubekir (1), Ecrin (11), Eda (2), Ekrem (2), Elif (14), Elisa (1), Elvin (1), Emin (1), Emir (26), Enes (4), Enise (1), Ensar (1), Erva (1), Esila (1), Eslem (3), Esma (3), Eylül (6), Eymen (11), Eyyüp (1), Fahri (1), Faruk (1), Fatih (4), Fatma (3), Feyza (2), Furkan (1), Galip (1), Gaye (3), Gülsüm (1), Hale (1), Halil (2), Halim (1), Halit (1), Hamza (1), Hasan (4), Hatice (2), Havva (2), Hayal (2), Hayat (2), Hilal (4), Hira (2), Hülya (1), Hümeysra (1), Hüseyin (5), Hüsnü (1), İkra (1), İrem (3), İsmet (2), Kadir (1), Kemal (3), Kerem (11), Keveser (1), Kudret (1), Kübra (2), Leyla (1), Liva (2), Mahmut (1), Masal (2), Melek (5), Melih (1),*

*Melike (1), Merve (4), Meryem (5), Metin (3), Mısra (1), Mim (1), Minel (3), Miraç (6), Muaz (1), Muhammed (5), Muhammet (7), Muhsin (1), Murat (3), Mustafa (6), Mücahit (1), Müstakim (1), Naim (1), Necip (1), Nedim (1), Nehir (11), Nevra (1), Nimet (1), Nisa (13), Nur (33), Osman (4), Ömer (22), Rabia (1), Ragıp (1), Ramadan (1), Ramazan (1), Rana (1), Raşit (3), Recep (1), Reşat (1), Reyhan (1), Rüya (1), Sahra (2), Salih (1), Sare (1), Sedat (1), Sefa (1), Seher (1), Seide (1), Selim (2), Semiha (1), Sena (5), Senih (1), Seyda (1), Sıla (3), Sıraç (4), Sümeyye (1), Şevval (1), Taha (4), Talha (3), Tar (1), Tayyip (1), Tuğba (2), Ünzile (1), Yasin (2), Yunus (4), Zafer (1), Zehra (8), Zeynep (30), Zümra (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 10 çocuğa İbranice kökenli ad verilmiştir: *Bünyamin (1), Ceyhun (1), Elisa (1), İbrahim (3), İlyas (1), İsa (1), İsmail (4), Kenan (2), Süleyman (4), Yusuf (15)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 43 çocuğa Farsça kökenli ad verilmiştir: *Azad (1), Bade (4), Baha (1), Bahar (1), Baran (1), Berna (1), Buse (1), Can (17), Cem (1), Cenk (1), Ceylin (4), Cihan (1), Cihangir (2), Derya (3), Çınar (13), Ebru (2), Efkân (1), Ela (2), Feridun (2), Gül (1), Gülbahar (1), Gülçin (1), Gülşah (1), Gülten (1), Lale (1), Mert (3), Mihrimah (1), Mina (4), Mine (1), Mirza (1), Narin (1), Naz (13), Nazan (1), Nevzat (1), Nihal (3), Nil (4), Nilgün (1), Rüzgâr (8), Sara (1), Sezai (2), Sude (3), Yaren (2), Yasemin (2)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 1 çocuğa İtalyanca kökenli ad verilmiştir: *Fulya (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 7 çocuğa Yunanca kökenli ad verilmiştir: *Defne (6), Demet (1), Mara (1), Melisa (1), Menderes (1), Pelin (2), Poyraz (9)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 1 çocuğa Latince kökenli ad verilmiştir: *Mira (3)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 2 çocuğa Fransızca kökenli ad verilmiştir: *Arina (1), Melodi (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 5 çocuğa İngilizce kökenli ad verilmiştir: *Berlin (1), Cara (1), Carson (1), Lea (1), Paul (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 1 çocuğa Lehçe kökenli ad verilmiştir: *Jurek (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 1 çocuğa Slovakça kökenli ad verilmiştir: *Lavra (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 3 çocuğa Türkçe ve Arapça kökenli ad bir arada verilmiştir: *İlknur (1), Tansel (1), Sudem (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 13 çocuğa Türkçe ve Farsça kökenli ad bir arada verilmiştir: *Ayfer (1), Bircan (1), Birgül (1), Cansu (6), Gökberk (1), Gülçiçek (1), Miray (7), Nazlı (3), Neşem (1), Seray (1), Serkan (1), Simay (4), Sinem (2)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 4 çocuğa Arapça ve Farsça kökenli ad bir arada verilmiştir: *Gültaç (1), Nurşah (1), Serhat (2), Sertaç (1)*

Kırklareli'nde 2013'te doğan 27 çocuğun adının kökeni hakkında bilgimiz yoktur. Bu adların imlalarının bozulduğu ya da bazı anne baba adı kısaltmalarından üretilmiş olduğu tahmin edilmektedir: *Aida (1), Alina (1), Almina (1), Almira (1), Asmin (2), Asmira (1), Aymen (1), Beritan (1), Beril (5), Buğlem (3), Demre (1), Dervan (1), Dina (1), Emeti (1), Hüzarşif (1), Melinay (1), Mihrabah (1), Nilda (1), Nilsa (2), Pamira (1), Selenay (1), Sümral (1), Tabias (1), Tuana (3), Ülbek (1), Zümral (1), Zünbül (1)*

## 2. Kavram Alanları Bakımından Adlar

Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlar genel olarak şu kavramlar etrafında toplanmıştır:

Arzu, umut, beklenti, hayal kavramlarını ifade eden adlar: *Dilek (1), Gaye (3), Hayal (2), Hülya (1), Rüya (1), Sila (3), Umut (6), Büşra (4), Uras (1), Selen (1), Selenay (1), Sezil (1)*

Ateş, ışık, aydınlık, nur ifade eden adlar: *Alev (1), Işıl (1), İlknur (1), Sıraç (4), Nur (33), Miray (7)*

Bitki ve özellikle güzelliğinden dolayı çiçek adları: *Almula (1), Defne (6), Demet (1), Çınar (13), Birgül (1), Gül (1), Gülbahar (1), Gülçiçek (1), Gülçin (1), Gülşah (1), Gültaç (1), Gülten (1), Fulya (1), Melisa (1), Nihal (3), Tuğba (2), Yasemin (2), Zümbül (1), Lale (1), Kardelen (2), Rana (1), Hazal (4), Hazel (1), Selin (1), Pelin (2), Nevra (1), Lavra (1), Elvin (1), Elçin (5)*

Liderlik, üstünlük, yiğitlik, güç, özgürlük ve savaş kavramlarının ifadesi olan adlar: *Ece (10), Efe (16), Egemen (4), Emir (26), Galip (1), Han (10), Kaan (4), Kağan (5), Mücahit (1), Seray (1), Serkan (1), Sertaç (1), Utku (4) Yılmaz (1), Yiğit (7), Yüksel (1), Zafer (1), Berk (6), Berkin (1), Beren (4), Görkem (2), Melike (1), Mirza (1), Nurşah (1), Seyda (1), Kadir (1), Yaman (1), Yavuz (4), Simge (1), Seymen (2), Ediz (1), Tuğsen (1), Tuğra (4), Serhat (2), Kudret (1), Koray (1), Azad (1), Özgür (1), Yalın (1), Akın (1), Alp (7), Alperen (3), Barlas (1), Cenk (1), Bertuğ (1), Cihangir (2)*

Cinsiyet ve akrabalık kavramlarını ifade eden adlar: *Nisa (13), Mert (3), Eray (2), Erbay (1), Erkut (1), Orçun (1), Nevzat (1), Emeti (1)*

Dil ve edebiyat kavramlarını ifade eden adlar: *Elif (14), Esmâ (3), Masal (2), Ozan (2), Öykü (2), Mısra (1), Mim (1), Minel (3)*

Maddi güzellik kavramlarını ifade eden adlar: *Berna (1), Azra (11), Ahsen (2), Aybüke (1), Ayfer (1), Aygün (2), Baha (1), Begüm (11), Ceyda (2), Ebru (2), Balım (1), Bade (4), Berrak (1), Duru (10), Eda (2), Gözde (1), Hüsnü (1), Narin (1), Naz (13), Nazan (1), Nazlı (3), Serpil (1), Zümra (1), Tayyip (1), Senih (1), Simay (4), Mira (3), İlay (1), Erva (1), Buğlem (3)*

Manevi güzellik kavramlarını ifade eden adlar: *Ebrar (2), Deren (3), Derin (11), Eren (2), Ekrem (2), Erdem (4), Eslem (3), Fahri (1), Halim (1), İsmet (2), Kemal (3), Kerem (11), Melih (1), Metin (3), Muhsin (1), Müstakim (1), Necip (1), Rağıp (1), Raşit (3), Reşat (1), Salih (1), Selim (2), Semiha (1), Furkan (3), Özcan (2), İlkem (1), İnanç (2), Nedim (1), Yaren (2), Sedat (1), Kayra (19), Enise (1), Beril (5), Berra (2)*

Hava ve havayla ilgili kavramları ifade eden adlar: *Bulut (1), Ay (1), Ayça (1), Ayberk (1), Aylin (2), Aysel (1), Aytuğ (1), Belinay (1), Berkay (2), Beray (2), Dolunay (1), Gökberk (1), Gökhan (1), Gökmen (2), Göksu (1), Göktuğ (3), Göktürk (2), Cemre (7), Baran (1), Güneş (3), Hale (1), Hilal (4), Poyraz (9), Tan (1), Tansel (1), Tunay (1), Ilgın (1), Rüzgâr (8), Yeliz (1), Burçe (1)*

Hayvan adları: *Buğra (6), Ceren (1), Ceylan (1), Çağan (3), Ceylin (4)*

Hz. Muhammed ve çevresindeki kişi adları: *Abdullah (3), Ahmet (10), Ali (17), Amine (1), Ayman (1), Ayshe (1), Ayşe (8), Bera (1), Bilal (1), Ebubekir (1), Emin (1), Enes (4), Ensar (1), Eymen (11), Faruk (1), Fatma (3), Gülsüm (1), Halit (1), Hamza (1), Hasan (4), Hatice (2), Hüseyin (5), Kübra (2), Mahmut (1), Mehmet (9), Muaz (1), Muhammed (5), Muhammet (7), Mustafa (6), Osman (4), Ömer (22), Seide (1), Talha (3), Zehra (8), Zeynep (30), Sümeyye (1)*

Hüzün kavramlarını ifade eden adlar: *Efkan* (1), *Lea* (1)

İslam öncesi kişilerin adları: *Bilge* (2), *Atilla* (1), *Cem* (1), *Feridun* (2), *Kubat* (1), *Kubilay* (1), *Mete* (6), *Oğuz* (4), *Paul* (1)

İslam sonrası kişilerin adları: *Ayaz* (10), *Akif* (2), *Bektaş* (1), *Çağrı* (1), *Çağatay* (2), *Batuhan* (5), *Fatih* (4), *Tuğrul* (1), *Turgut* (1), *İlhan* (1), *Emre* (8), *Mihribah* (1), *Mihrimah* (1), *Murat* (3), *Rabia* (1), *Sezai* (2)

İslami konularla ilgili kavramları ifade eden adlar: *Burak* (3), *İkra* (1), *Sefa* (1), *Liva* (2), *Merve* (4), *Miraç* (6), *Melek* (5), *Kevser* (1), *Mina* (4), *Taha* (4), *Yasin* (2), *Naim* (1), *Tuana* (3), *Elisa* (1), *Ünzile* (1), *Sena* (5), *Berre* (1)

Hz. Muhammed'den önceki peygamberler ve çevresindeki kişi adları: *Bünyamin* (1), *Eyyüp* (1), *İbrahim* (3), *İlyas* (1), *İsa* (1), *İsmail* (4), *Süleyman* (4), *Yunus* (4), *Yusuf* (15), *Halil* (2), *Havva* (2), *Mara* (1), *Meryem* (5), *Kenan* (2), *Sara* (1), *Sare* (1)

Renk kavramlarını ifade eden adlar: *Ela* (2), *Hümeyra* (1), *Sude* (3), *Sudem* (1)

Müzik kavramlarını ifade eden adlar: *Melodi* (1), *Tar* (1)

Sevgi, neşe, huzur, yaşama, paylaşma kavramlarını ifade eden adlar: *Can* (17), *Cansu* (6), *Bircan* (1), *Biricik* (1), *Buse* (1), *Güler* (1), *Neşem* (1), *Sevgi* (1), *Sevim* (2), *Sevinç* (2), *Şenol* (1), *Hayat* (2), *Yaşar* (2), *Sinem* (2), *Ecrin* (11), *Mutlu* (1)

Su ve suyla ilgili kavramları ifade eden adlar: *Ceyhun* (1), *Atlas* (1), *Aysu* (1), *Damla* (3), *Çağla* (1), *Deniz* (5), *Derya* (3), *Feyza* (2), *Irmak* (3), *Menderes* (1), *Nehir* (11), *Nil* (4), *Nilay* (1), *Nilda* (1), *Nilgün* (1), *Nilsa* (2), *Nilsu* (2), *Pınar* (1), *Su* (15), *Tuna* (3), *Tunca* (1), *Yağmur* (5), *Reyyan* (1), *İnci* (1), *İlayda* (1)

Toprak ve toprakla ilgili kavramları ifade eden adlar: *Cihan* (1), *Doruk* (4), *Demir* (2), *Kumsal* (4), *Sahra* (2), *Sarp* (1), *Toprak* (5), *Yağız* (8), *Ada* (7), *Yamaç* (1), *Mine* (1), *Lara* (2)

Yapı adları: *Demre* (1)

Yer adları: *Ege* (8), *Erbil* (1), *Hira* (2), *İlgaz* (1), *İdil* (3), *İrem* (3), *Aden* (1), *Aras* (13), *Arda* (8), *Asya* (11), *Berlin* (1), *Pamira* (1)

Yiyecek adı: *Asel* (1)

Yön kavramlarını ifade eden adlar: *Doğukan* (3), *Batıkan* (1), *Beliz* (1), *Benan* (1), *Güney* (4), *Kuzey* (8)

Zaman kavramlarını ifade eden adlar: *Bahar* (1), *Şevval* (1), *Devran* (1), *Eylül* (6), *Ramadan* (1), *Ramazan* (1), *Recep* (1), *Berat* (12), *Leyla* (1), *Seher* (1), *Esila* (1)

Zenginlik kavramlarını ifade eden adlar: *Bartu* (1), *Nimet* (1)

Bazı adların anlamlarında kesinlik bulamadığımız için kavram çevresi dışında tuttuk: *Hüzarsif* (1), *Melinay* (1), *Sümrall* (1), *Tabias* (1), *Ülbek* (1), *Zümrall* (1), *Beritan* (1), *Jurek* (1), *Cara* (1), *Carson* (1), *Dervan* (1), *Dina* (1) adları böyledir.

### 3. İmlaları Bakımından Adlar

Türkiye'nin Avrupa sınırında bulunan bir ili olması ve burada yaşayanların genellikle Balkan göçmeni olmaları nedeniyle verilen adlarda Batı dillerinin etkisi görülmektedir. Bunun yanında sınır ve geçiş şehri olmasından dolayı şehirden geçip ülkelere giden ya da ülkelerinden gelip Türkiye'ye gelen kişilerin şehirde doğum yapmalarından sonra verdikleri adlar da kendi dil ve kültürlerinden olmakta, dolayısıyla yabancı bir kişi adı olarak kayda geçmektedir. Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmayıp Kırklareli'nde doğdukları için adları burada verilenlerin sayısı 10'dur. Bu kişiler yabancı oldukları için çalışmamızın dışındadır.

Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlar arasında imlâları bakımından adlar incelendiğinde adların yabancı imlayla kullanılması, yabancı dilde ek olup Türkçede kelime olarak kullanılması ve iki imlâ ile kullanılması bakımından incelenebilir.

Anlamı tespit edilemeyen kelimeler grubunda değerlendirildiği gibi yabancı imlâlı bu kelimelerin başka bir adın bozulmuş imlası olduğu görülmektedir:

*Aida (1) < Ayda*

*Ayshe (1) < Ayşe*

Verilen adlar incelendiğinde yabancı dilde ek olan ve Türkçedeki {-DAn} eki karşılığındaki bu kelime ad olarak kullanılmıştır. Kur'an-ı Kerim'de geçmesi nedeniyle konulmuş olabileceği düşünülmektedir:

*Minel (3) < Ar. min '+DAn' ile Ar. el 'belirlilik eki'*

Ayrıca Arapçada başa ve sona gelen ekten oluşmuş bir kelime de ad olarak kullanılmıştır:

*Aleyna (1) < Ar. aley / alâ 'üzeri, +A' ile Ar. nâ 'bizim'*

Anlama bakarak değerlendirildiğinde her ikisi de aynı anlama gelen ancak imlâda farklılık gösteren adlar bulunmaktadır. Bu adlar verildiği bölgeye göre farklılık göstermektedir:

*Hazal (4) – Hazel (1): /l/ sesinin inceltme özelliği.*

*Kaan (4) – Kağan (5): /ğ/ sesinin zayıflığı.*

*Mihribah (1) – Mihrimah (1): /b-m/ seslerinin değişmesi.*

Yapılan tespitlerden anlaşıldığı kadarıyla kişi, dindar olduğunu, adını taşıdığı dinî kişilere bağlılığını, saygısını vurgulamak istiyorsa, adının yazım özelliklerini büyük ölçüde Arapçaya veya Arapça gibi gördüğü ses yapısına uydurmaktadır. Eğer kişi bu türden bir bağlılığa sahip değilse adının yazımı konusunda özel tercihlerde bulunmadığı gibi, adını Türkiye Türkçesinin genel ses özelliklerine göre değişmiş son biçimiyle kullanmakta da bir sakınca görmemektedir (Özezen, 2012, s. 828). Muhammed / *Muhammet* ve Ramadan / *Ramazan* adlarını verilmesi de buna uygun birer örnektir.

*Muhammed (5) – Muhammet (7): /d-t/ seslerinin ötümlü – ötümsüz olması*

*Ramadan (1) – Ramazan (1): Arapçadaki dat harfinin Türkçede hem /d/ hem de /z/ sesiyle karşılanması.*



#### 4. Referans Kişi Bakımından Adlar

İnsanlar, çeşitli sebeplerden dolayı doğan çocuklarının adlarını referans kişilere, o kişilerin özelliklerine dayandırır. Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlarda da bu gelenekten vazgeçilmediği görülmektedir. Bu anlamda Hz. Muhammed'den önceki peygamberler ve çevresindeki kişilerin adları; Hz. Muhammed'in, ailesinin ve arkadaşlarının adları; İslam öncesi tarihi kişilikler ile İslam sonrası tarihi kişiliklerin adları ad vermede kullanılmıştır.

Türkler Hz. Peygamber'e karşı duydukları derin hürmet ve sevgi sebebiyle onun adını aynen almayı bir nevi saygısızlık kabul etmişler ve Muhammed adını Mehmet şeklinde söylemeyi uygun görmüşlerdir. Yine ona nispet edilen Ahmet, Mahmut, Hamid ve Mustafa adlarının Müslümanlar arasında çok yaygın olduğu bilinmektedir (Aras, 1988, s. 333). Referans kişi bakımından ad kullanımını şöyle olmuştur:

Hz. Muhammed'den önceki peygamberler ve çevresindeki kişilerin adları kullanılmıştır: *Binyamin* (1), *Eyyüp* (1), *İbrahim* (3), *İlyas* (1), *İsa* (1), *İsmail* (4), *Süleyman* (4), *Yunus* (4), *Yusuf* (15), *Halil* (2), *Havva* (2), *Mara* (1), *Meryem* (5), *Kenan* (2), *Sara* (1), *Sare* (1)

İslam dininin peygamberi Hz. Muhammed, onun diğer adları, ailesinin ve arkadaşlarının adları Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlar arasında olduğu görülmektedir: *Abdullah* (3), *Ahmet* (10), *Ali* (17), *Amine* (1), *Aymen* (1), *Ayshe* (1), *Ayşe* (8), *Bera* (1), *Bilal* (1), *Ebubekir* (1), *Emin* (1), *Enes* (4), *Ensar* (1), *Eymen* (11), *Faruk* (1), *Fatma* (3), *Gülsüm* (1), *Halit* (1), *Hamza* (1), *Hasan* (4), *Hatice* (2), *Hüseyin* (5), *Kübra* (2), *Mahmut* (1), *Mehmet* (9), *Muaz* (1), *Muhammed* (5), *Muhammet* (7), *Mustafa* (6), *Osman* (4), *Ömer* (22), *Seide* (1), *Talha* (3), *Zehra* (8), *Zeynep* (30), *Sümeyye* (1)

İslam dininin peygamberi Hz. Muhammed'in ve İslam dininin kabul ettiği dinlerin peygamberlerinin eşlerinin, anne ve babasının, dedelerinin, çocuklarının, torunlarının adları Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlar arasında olduğu görülmektedir: *Ayşe* (8), *Berre* (1), *Hatice* (2), *Sare* (1), *Zeynep* (30)

Geçmişe adını, gücüyle kuvvetiyle kazınmış olan bir kahramanın, bir ilim adamının bir yiğidin adı; çocuklara ad verilirken tercih edilmektedir. İslam öncesi kişilikler arasında ad verilen kaynak kişilik olarak sadece savaşçı ve hükümdar olanlar tercih edilmiş; din unsuru ad verirken kaynak olarak görülmemiştir.

İslam öncesi Türk tarihinin lider kişileri verilen adların kaynağı olabilmektedir. Bu adlar doğan çocuğun bu liderler kadar cesur, korkusuz, atik olması dileğiyle konulmuş olabilir: *Bilge* (2), *Arda* (8), *Atilla* (1), *Gökhan* (1), *Göktürk* (2), *Han* (10), *Kaan* (4), *Kağan* (5), *Kubat* (1), *Kubilay* (1), *Mete* (6), *Oğuz* (4), *Paul* (1)

Dikkat çeken bir nokta da İslam öncesi İran tarihinin lider kişilikleri de ad vermenin kaynağı olarak görülmektedir. Bu tercih, bilinçli olmamalıdır: *Cem* (1), *Feridun* (2)

İslam sonrası Türk ve İslam tarihinin lider kişileri verilen adların kaynağı olabilmektedir. Bu adlar doğan çocuğun bu liderler kadar cesur, korkusuz, atik olması dileğiyle konulmuş olmalıdır: *Ayaz* (10), *Akif* (2), *Bektaş* (1), *Cihangir* (2), *Çağrı* (1), *Çağatay* (2), *Batuhan* (5), *Emre* (8), *Fatih* (4), *İlhan* (1), *Mahmut* (1), *Mehmet* (9), *Melike* (1), *Mihribah* (1), *Mihrimah* (1), *Murat* (3), *Rabia* (1), *Selim* (1), *Sezai* (2), *Süleyman* (4), *Yavuz* (4), *Tuğrul* (1), *Turgut* (1)

## 5. Doğum Zamanı Bakımından Adlar

Verilen adlarda çocuğun gerek doğduğu tarih, gerekse özel bir dini gün dolayısıyla mevsim, gün, ay adlarının da kullanılmasına rastlanmaktadır.

Yılın insanlarca beğenilen mevsimleri çocuk adı olarak kullanılmış, çocuğun doğduğu mevsim ona ad olarak verilmiştir. Sadece bir örneğine rastlanmıştır: *Bahar (1), Gülbahar (1)*

Çocuğun doğduğu aylar hicri ya da miladi takvime bakılarak ad olarak kullanılmıştır: *Eylül (6), Leyla (1), Ramazan (1), Recep (1), Şevval (1)*

Çocuğun doğduğu günün dini özelliği varsa o gün de çocuk adı olarak kullanılmıştır: *Kadir (1), Miraç (6)*

Çocuğun doğduğu günün herhangi bir dilimi ad olarak kullanılmıştır: *Leyla (1), Seher (1), Tan (1), Tansel (1)*

## 6. Çocuğun Doğum Sırası Bakımından Adlar

Verilen çocuk adları, çocukların doğum sırasıyla ilgili olabilmektedir. İlklik bildiren sadece bir adet ad kullanıldığı tespit edilmiştir: *İlknur (1)*

Kırklareli, nüfus artış hızının az olmasından dolayı ailelerin sahip olduğu çocuk sayısı da azdır. Dolayısıyla *son* kavramıyla ilgili olarak verilen çocuk adı yoktur.

## 7. Dilek Bildirmesi Bakımından Adlar

Çocuğu olmayanlar, çocuğu doğup da yaşamayanlar ve hep kız çocuğu doğanların muratlarına erdikleri zaman çocuklarına koydukları adların özel bir yeri ve önemi olmaktadır. Ayrıca bir saygıyı, bir bağlılığı ifade için konulan bu adlarda olanları taşıyanların 'hayırlı evlat' olması dileği de ağır basmaktadır (Sakaoğlu, Anadolu'da Bölgelere Has Kişi Adları, 1995, s. 382). Bu dilekler yaşama, mutluluk, üstünlük, iyi dilek ifade eder. Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara yaşaması, mutluluğu, üstünlüğü ve güzel bir ömür temennisi istikametinde adların verildiği görülmüştür.

İlk çocukları ölen aileler sonraki çocuklarının *yaşaması* dileğiyle adlarını *yaşa-* fiilinden türemiş adlardan verir; ancak sadece 2013 yılındaki çocuklar göz önüne alındığı için bu adın ailenin daha önceki çocuklarıyla bir ilgisinin var olup olmadığı bilinmemektedir: *Yaşar (2)*

Çocuğun bir ömür boyu *mutlu* olması için verilen adlar kullanılmıştır: *Neşem (1), Sevgi (1), Sevim (2), Sevinç (2)*

Çocuğun *en üstün* olması için verilen adlar kullanılmıştır: *Erbil (1)*

Çocuğun bir ömür *iyi dilek* bildiren bir şekilde çağrılmasını sağlamak amacıyla tercih edilmiş adlar da kullanılmıştır: *Çağla (1)*

## 8. Çocuğun Cinsiyeti Bakımından Adlar

Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlardan 213'ü erkek adı, 210'u kız adı olmak üzere 423 ad kullanılmıştır.

Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlarda 213 erkek adı kullanılmıştır:

Abdullah (3), Aden (1), Adin (1), Ahmet (10), Akın (1), Akif (2), Ali (17), Alp (7), Alperen (3), Andaç (1), Aras (13), Arda (8), Armağan (1), Ata (4), Atakan (1), Atilla (1), Atlas (1), Ay (1), Ayaz (10), Ayberk (1), Aygün (2), Aymen (1), Aytuğ (1), Azad (1), Baha (1), Baran (1), Barlas (1), Bartu (1), Batkan (1), Batuhan (5), Bektaş (1), Berat (12), Beray (2), Beritan (1), Berk (6), Berkay (2), Berkin (1), Bertuğ (1), Bilal (1), Bilge (2), Bircan (1), Buğra (6), Burak (3), Bünyamin (1), Can (17), Cara (1), Carson (1), Cem (1), Cenk (1), Ceyhun (1), Cihan (1), Cihangir (2), Çağan (3), Çağatay (2), Çağrı (1), Çınar (13), Demir (2), Deniz (5), Dervan (1), Derya (3), Devran (1), Doğukan (3), Dolunay (1), Doruk (4), Ebubekir (1), Ediz (1), Efe (16), Efkân (1), Ege (8), Egemen (4), Ekrem (2), Emin (1), Emir (26), Emre (8), Enes (4), Ensar (1), Eray (2), Erbay (1), Erbil (1), Erdem (4), Eren (2), Erkut (1), Eymen (11), Eyyüp (1), Fahri (1), Faruk (1), Fatih (4), Feridun (2), Furkan (3), Galip (1), Gökberk (1), Gökhan (1), Gökmen (2), Göktaş (3), Göktürk (2), Görkem (2), Güneş (4), Halil (2), Halim (1), Halit (1), Hamza (1), Han (10), Hasan (4), Hüseyin (5), Hüsnü (1), Hüzsar (1), İlgaz (1), İbrahim (3), İlhan (1), İlyas (1), İnanç (2), İsa (1), İsmail (4), İsmet (2), Jurek (1), Kaan (4), Kadir (1), Kağan (5), Kayra (19), Kemal (3), Kenan (2), Kerem (11), Koray (1), Kubat (1), Kubilay (1), Kudret (1), Kuzey (8), Lara (2), Lavra (1), Lea (1), Liva (2), Mahmut (1), Mehmet (9), Melih (1), Menderes (1), Mert (3), Mete (6), Metin (3), Mim (1), Miraç (6), Muaz (1), Muhammed (5), Muhammet (7), Muhsin (1), Murat (3), Mustafa (6), Mutlu (1), Mücahit (1), Müstakim (1), Naim (1), Necip (1), Nedim (1), Nevzat (1), Oğuz (4), Orçun (1), Osman (4), Ozan (2), Ömer (22), Özcan (2), Özgür (1), Paul (1), Poyraz (9), Ragıp (1), Ramadan (1), Ramazan (1), Raşit (3), Recep (1), Reşat (1), Rüzgâr (8), Salih (1), Sarp (1), Sedat (1), Sefa (1), Selim (2), Senih (1), Serhat (2), Serkan (1), Sertaç (1), Seymen (2), Sezai (2), Sıraç (4), Süleyman (4), Şenol (1), Tabias (1), Taha (4), Talha (3), Tan (1), Tansel (1), Tar (1), Tayyip (1), Toprak (5), Tuğra (4), Tuğrul (1), Tuna (3), Tunay (1), Tunca (1), Turgut (1), Umut (6), Uras (1), Utku (4), Yağız (8), Yahn (1), Yamaç (1), Yaman (1), Yasin (2), Yaşar (2), Yavuz (4), Yılmaz (1), Yiğit (7), Yunus (4), Yusuf (15), Yüksel (1), Zafer (1),

Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlarda 210 kız adı kullanılmıştır:

Ada (7), Ahsen (2), Aida (1), Alara (1), Alev (1), Aleyna (1), Alina (1), Almıla (1), Almına (1), Almira (1), Alya (4), Amine (1), Arina (1), Asel (1), Asmin (2), Asmira (1), Asya (11), Aybüke (1), Ayça (1), Ayfer (1), Aylin (2), Aysel (1), Ayshe (1), Aysu (1), Ayşe (8), Azra (11), Bade (4), Bahar (1), Balım (1), Begüm (11), Belinay (1), Beliz (1), Benan (1), Bera (1), Beren (4), Beril (5), Berlin (1), Berna (1), Berra (2), Berrak (1), Berre (1), Birgül (1), Biricik (1), Buğlem (3), Burçe (1), Buse (1), Büşra (4), Cansu (6), Cara (1), Cemre (7), Ceren (1), Ceyda (2), Ceylan (1), Ceylin (4), Çağla (1), Damla (3), Defne (6), Demet (1), Demre (1), Deren (3), Derin (11), Dilek (1), Dina (1), Duru (10), Ebrar (2), Ebru (2), Ece (1), Ecrin (11), Eda (2), Ela (2), Elçin (5), Elif (14), Elisa (1), Elvin (1), Emeti (1), Enise (1), Erva (1), Esila (1), Eslem (3), Esma (3), Eylül (6), Fatma (3), Feyza (2), Fulya (1), Gaye (3), Göksu (1), Gözde (1), Gül (1), Gülbahar (1), Gülçiçek (1), Gülçin (1), Güler (1), Gülsüm (1), Gülşah (1), Gültaş (1), Gülten (1), Güneş (3), Hale (1), Hatice (2), Havva (2), Hayal (2), Hayat (2), Hazal (4), Hazel (1), Hilal (4), Hira (2), Hülya (1), Hümeysra (1), İlgin (1), Irmak (3), Işıl (1), İdil (3), İkra (1), İlay (1), İlayda (1), İlkem (1), İlknur (1), İnci (1), İrem (3), Kardelen (2), Keuser (1), Kumsal (4), Kübra (2), Lale (1), Leyla (1), Mara (1), Masal (2), Melek (5), Melike (1), Melinay (1), Melisa (1), Melodi (1), Merve (4), Meryem (5), Mısra (1), Mihribah (1),

*Mihrimah (1), Mina (4), Mine (1), Minel (3), Mira (3), Miray (7), Mirza (1), Narin (1), Naz (13), Nazan (1), Nazlı (3), Nehir (11), Neşem (1), Nevra (1), Nihal (3), Nil (4), Nilay (1), Nilda (1), Nilgün (1), Nilsa (2), Nilsu (2), Nimet (1), Nisa (13), Nur (33), Nurşah (1), Öykü (2), Pamira (1), Pelin (2), Pınar (1), Rabia (1), Rana (1), Reyhan (1), Rüya (1), Saha (2), Sara (1), Sare (1), Seher (1), Seide (1), Selen (1), Selenay (1), Selin (1), Semiha (1), Sena (5), Seray (1), Serpil (1), Sevgi (1), Sevim (2), Sevinç (2), Seyda (1), Sezil (1), Sila (3), Simay (4), Simge (1), Sinem (2), Su (15), Sude (3), Sudem (1), Sümeyye (1), Sümral (1), Şevval (1), Tuana (3), Tuğba (2), Tuğsen (1), Ülbek (1), Ünzile (1), Yağmur (5), Yaren (2), Yasemin (2), Yeliz (1), Zehra (8), Zeynep (30), Zümra (1), Zümral (1), Zünbül (1)*

### 9. Ad ve Soyadı Uyumuna Göre Verilenler

Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlarda ad ve soyad uyumuna göre verilmiş olduğunu düşündüğümüz adlar kullanılmıştır. Bunlar ad ve soyadı arasındaki başta kafiyelilik, ad ve soyadı arasındaki sonda kafiyelilik, ad sonu ve soyadı başındaki kafiyelilik ve ad ve soyadı arasındaki anlam uyumudur:

Ad ve soyadı arasındaki başta kafiyelilik: *Ahmet Aymen AKKOYUN (1), Almıla Göksu GÖK (1), Emir Ömer ÖZ (1), Kayra KAYAN (1), Kayra KARAKAN (1)*

Ad ve soyadı ile iki ad arasındaki sonda kafiyelilik: *Berkay ÇOKAY (1), Cansu KARASU (1), Emir Ömer ÖZ (1), Hale Sare TURAN (1), Kadir Emir EMİNÇ (1), Selenay DEMİRAY (1)*

Ad sonu ve soyadı başındaki kafiyelilik: *Berat ATER (1)*

Ad ve soyadı arasındaki anlam uyumu: *Defne TOMURCUK (1)*

### 10. Harf Dağılımına Göre Verilen Adları

Harf dağılımına göre verilen adlar ve sayıları toplamda 423 olmak üzere şöyledir:

**A. (50 adet)** *Abdullah (3), Ada (7), Aden (1), Adin (1), Ahmet (10), Ahsen (2), Aida (1), Akın (1), Akif (2), Alara (1), Alev (1), Aleyna (1), Ali (17), Alina (1), Almıla (1), Almına (1), Almira (1), Alp (7), Alperen (3), Alya (4), Amine (1), Andaç (1), Aras (13), Arda (8), Arina (1), Armağan (1), Asel (1), Asmin (2), Asmira (1), Asya (11), Ata (4), Atakan (1), Atilla (1), Atlas (1), Ay (1), Ayaz (10), Ayberk (1), Aybüke (1), Ayça (1), Ayfer (1), Aygün (2), Aylin (2), Aymen (1), Aysel (1), Ayshe (1), Aysu (1), Ayşe (8), Aytuğ (1), Azad (1), Azra (11)*

**B. (42 adet)** *Bade (4), Baha (1), Bahar (1), Balım (1), Baran (1), Barlas (1), Bartu (1), Batıkan (1), Batuhan (5), Begüm (11), Bektaş (1), Belinay (1), Beliz (1), Benan (1), Bera (1), Berat (12), Beray (2), Beren (4), Beril (5), Beritan (1), Berk (6), Berkay (2), Berkin (1), Berlin (1), Berna (1), Berra (2), Berrak (1), Berre (1), Bertuğ (1), Bilal (1), Bilge (2), Bircan (1), Birgül (1), Biricik (1), Buğlem (3), Buğra (6), Bulut (1), Burak (3), Burçe (1), Buse (1), Bünyamin (1), Büşra (4)*

**C. (14 adet)** *Can (17), Cansu (6), Cara (1), Carson (1), Cem (1), Cemre (7), Cenk (1), Ceren (1), Ceyda (2), Ceyhan (1), Ceylan (1), Ceylin (4), Cihan (1), Cihangir (2)*

**Ç. (5 adet)** *Çağan (3), Çağatay (2), Çağla (1), Çağrı (1), Çınar (13)*

**D. (17 adet)** *Damla (3), Defne (6), Demet (1), Demir (2), Demre (1), Deniz (5), Deren (3), Derin (11), Dervan (1), Derya (3), Devran (1), Dilek (1), Dina (1), Doğukan (3), Dolunay (1), Doruk (4), Duru (10)*

**E. (37 adet)** Ebrar (2), Ebru (2), Ebubekir (1), Ece (10), Ecrin (11), Eda (2), Ediz (1), Efe (16), Efkan (1), Ege (8), Egemen (4), Ekrem (2), Ela (2), Elçin (5), Elif (14), Elisa (1), Elvin (1), Emeti (1), Emin (1), Emir (26), Emre (8), Enes (4), Enise (1), Ensar (1), Eray (2), Erbay (1), Erbil (1), Erdem (4), Eren (2), Erkut (1), Erva (1), Esila (1), Eslem (3), Esmâ (3), Eylül (6), Eymen (11), Eyyüp (1)

**F. (8 adet)** Fahri (1), Faruk (1), Fatih (4), Fatma (3), Feridun (2), Feyza (2), Fulya (1), Furkan (3)

**G. (21 adet)** Galip (1), Gaye (3), Gökberk (1), Gökhan (1), Gökmen (2), Göksu (1), Göktaş (3), Göktürk (2), Görkem (2), Gözde (1), Gül (1), Gülbahar (1), Gülçiçek (1), Gülçin (1), Güler (1), Gülsüm (1), Gülşah (1), Gültaş (1), Gülten (1), Güneş (3), Güney (4)

**H. (20 adet)** Hale (1), Halil (2), Halim (1), Halit (1), Hamza (1), Han (10), Hasan (4), Hatice (2), Havva (2), Hayal (2), Hayat (2), Hazal (4), Hazel (1), Hilal (4), Hira (2), Hülya (1), Hümeysra (1), Hüseyin (5), Hüsnü (1), Hüzarsif (1)

**I. (4 adet)** Ilgaz (1), Ilgın (1), Irmak (3), Işıl (1)

**İ. (15 adet)** İbrahim (3), İdil (3), İkra (1), İlay (1), İlayda (1), İlhan (1), İlkem (1), İlnur (1), İlyas (1), İnanç (2), İnci (1), İrem (3), İsa (1), İsmail (4), İsmet (2)

**J. (1 adet)** Jurek (1)

**K. (16 adet)** Kaan (4), Kadir (1), Kağan (5), Kardelen (2), Kayra (19), Kemal (3), Kenan (2), Kerem (11), Keuser (1), Koray (1), Kubat (1), Kubilay (1), Kudret (1), Kumsal (4), Kuzey (8), Kübra (2)

**L. (6 adet)** Lale (1), Lara (2), Lavra (1), Lea (1), Leyla (1), Liva (2)

**M. (36 adet)** Mahmut (1), Mara (1), Masal (2), Mehmet (9), Melek (5), Melih (1), Melike (1), Melinay (1), Melissa (1), Melodi (1), Menderes (1), Mert (3), Merve (4), Meryem (5), Mete (6), Metin (3), Mısra (1), Mihribah (1), Mihrimah (1), Mim (1), Mina (4), Mine (1), Minel (3), Mira (3), Miraç (6), Miray (7), Mirza (1), Muaz (1), Muhammed (5), Muhammet (7), Muhsin (1), Murat (3), Mustafa (6), Mutlu (1), Mücahit (1), Müstakim (1)

**N. (22 adet)** Naim (1), Narin (1), Naz (13), Nazan (1), Nazlı (3), Necip (1), Nedim (1), Nehir (11), Neşem (1), Neura (1), Nevzat (1), Nihal (3), Nil (4), Nilay (1), Nilda (1), Nilgün (1), Nilsa (2), Nilsu (2), Nimet (1), Nisa (13), Nur (33), Nurşah (1)

**O. (4 adet)** Oğuz (4), Orçun (1), Osman (4), Ozan (2)

**Ö. (4 adet)** Ömer (22), Öykü (2), Özcan (2), Özgür (1)

**P. (5 adet)** Pamira (1), Paul (1), Pelin (2), Pınar (1), Poyraz (9)

**R. (11 adet)** Rabia (1), Ragıp (1), Ramadan (1), Ramazan (1), Rana (1), Raşit (3), Recep (1), Reşat (1), Reyhan (1), Rüya (1), Rüzgar (8)

**S. (39 adet)** Sahra (2), Salih (1), Sara (1), Sare (1), Sarp (1), Sedat (1), Sefa (1), Seher (1), Seide (1), Selen (1), Selenay (1), Selim (2), Selin (1), Semiha (1), Sena (5), Senih (1), Seray (1), Serhat (2), Serkan (1), Serpil (1), Sertaç (1), Sevgi (1), Sevim (2), Sevinç (2), Seyda (1), Seymen

(2), Sezai (2), Sezil (1), Sıla (3), Sıraç (4), Simay (4), Simge (1), Sinem (2), Su (15), Sude (3), Sudem (1), Süleyman (4), Sümeyye (1), Sümral (1)

**Ş. (2 adet)** Şenol (1), Şevval (1)

**T. (17 adet)** Tabias (1), Taha (4), Talha (3), Tan (1), Tansel (1), Tar (1), Tayyip (1), Toprak (5), Tuana (3), Tuğba (2), Tuğra (4), Tuğrul (1), Tuğsen (1), Tuna (3), Tunay (1), Tunca (1), Turgut (1)

**U. (3 adet)** Umut (6), Uras (1), Utku (4)

**Ü. (2 adet)** Ülbek (1), Ünzile (1)

**Y. (16 adet)** Yağız (8), Yağmur (5), Yalın (1), Yamaç (1), Yaman (1), Yaren (2), Yasemin (2), Yasin (2), Yaşar (2), Yavuz (4), Yeliz (1), Yılmaz (1), Yiğit (7), Yunus (4), Yusuf (15), Yüksel (1)

**Z. (6 adet)** Zafer (1), Zehra (8), Zeynep (30), Zümra (1), Zümral (1), Zünbül (1)

## 11. Verilme Sıklığı Bakımından Adları

Kırklareli'nde çocuklara verilen 423 adın azdan çoğa doğru verilme sıklığı şöyledir:

Kırklareli'nde 2013 yılında 234 ad 1 defa kullanılmıştır:

Aden (1), Adin (1), Aida (1), Akın (1), Alara (1), Alev (1), Aleyna (1), Alina (1), Almıla (1), Almina (1), Almira (1), Amine (1), Andaç (1), Arina (1), Armağan (1), Asel (1), Asmira (1), Atakan (1), Atilla (1), Atlas (1), Ay (1), Ayberk (1), Aybüke (1), Ayça (1), Ayfer (1), Aymen (1), Aysel (1), Ayshe (1), Aysu (1), Ayтуğ (1), Azad (1), Baha (1), Bahar (1), Balım (1), Baran (1), Barlas (1), Bartu (1), Batıkan (1), Bektaş (1), Belinay (1), Beliz (1), Benan (1), Bera (1), Beritan (1), Berkin (1), Berlin (1), Berna (1), Berrak (1), Berre (1), Bertuğ (1), Bilal (1), Bircan (1), Birgül (1), Biricik (1), Bulut (1), Burçe (1), Buse (1), Bünyamin (1), Cara (1), Carson (1), Cem (1), Cenk (1), Ceren (1), Ceyhun (1), Ceylan (1), Cihan (1), Çağla (1), Çağrı (1), Demet (1), Demre (1), Dervan (1), Devran (1), Dilek (1), Dina (1), Dolunay (1), Ebubekir (1), Ediz (1), Efkan (1), Elisa (1), Elvin (1), Emeti (1), Emin (1), Enise (1), Ensar (1), Erbay (1), Erbil (1), Erkut (1), Erva (1), Esila (1), Eyyüp (1), Fahri (1), Faruk (1), Fulya (1), Galip (1), Gökberk (1), Gökhan (1), Göksu (1), Gözde (1), Gül (1), Gülbahar (1), Gülçiçek (1), Gülçin (1), Güler (1), Gülsüm (1), Gülşah (1), Gültaş (1), Gülten (1), Hale (1), Halim (1), Halit (1), Hamza (1), Hazel (1), Hülya (1), Hümeysra (1), Hüsnü (1), Hüzarsif (1), Ilgaz (1), Ilgın (1), Işıl (1), İkra (1), İlay (1), İlayda (1), İlhan (1), İlkem (1), İlknur (1), İlyas (1), İnci (1), İsa (1), Jurek (1), Kadir (1), Kevser (1), Koray (1), Kubat (1), Kubilay (1), Kudret (1), Lale (1), Lavra (1), Lea (1), Leyla (1), Mahmut (1), Mara (1), Melih (1), Melike (1), Melinay (1), Melisa (1), Melodi (1), Menderes (1), Mısra (1), Mihrabah (1), Mihrimah (1), Mim (1), Mine (1), Mirza (1), Muaz (1), Muhsin (1), Mutlu (1), Mücahit (1), Müstakim (1), Naim (1), Narin (1), Nazan (1), Necip (1), Nedim (1), Neşem (1), Nevra (1), Nevzat (1), Nilay (1), Nilda (1), Nilgün (1), Nimet (1), Nurşah (1), Orçun (1), Özgür (1), Pamira (1), Paul (1), Pınar (1), Rabia (1), Ragıp (1), Ramazan (1), Ramazan (1), Rana (1), Recep (1), Reşat (1), Reyhan (1), Rüya (1), Salih (1), Sara (1), Sare (1), Sarp (1), Sedat (1), Sefa (1), Seher (1), Seide (1), Selen (1), Selenay (1), Selin (1), Semiha (1), Senih (1), Seray (1), Serkan (1), Serpil (1), Sertaç (1), Sevgi (1), Seyda (1), Sezil (1), Simge (1), Sudem (1), Sümeyye (1), Sümral (1), Şenol (1), Şevval (1), Tabias (1), Tan (1), Tansel (1), Tar (1), Tayyip (1), Tuğrul (1), Tuğsen (1), Tunay (1), Tunca (1), Turgut (1), Uras (1), Ülbek (1), Ünzile (1), Yalın (1), Yamaç (1), Yaman (1), Yeliz (1), Yılmaz (1), Yüksel (1), Zafer (1), Zümra (1), Zümral (1), Zünbül (1)

59 ad 2 defa kullanılmıştır:

*Ahsen (2), Akif (2), Asmin (2), Aygün (2), Aylin (2), Beray (2), Berkay (2), Berra (2), Bilge (2), Ceyda (2), Cihangir (2), Çağatay (2), Demir (2), Ebrar (2), Ebru (2), Eda (2), Ekrem (2), Ela (2), Eray (2), Eren (2), Feridun (2), Feyza (2), Gökmen (2), Göktürk (2), Görkem (2), Halil (2), Hatice (2), Havva (2), Hayal (2), Hayat (2), Hira (2), İnanç (2), İsmet (2), Kardelen (2), Kenan (2), Kübra (2), Lara (2), Liva (2), Masal (2), Nilisa (2), Nilso (2), Ozan (2), Öykü (2), Özcan (2), Pelin (2), Sahra (2), Selim (2), Serhat (2), Sevim (2), Sevinç (2), Seymen (2), Sezai (2), Sinem (2), Tuğba (2), Yaren (2), Yasemin (2), Yasin (2), Yaşar (2), Abdullah (3)*

33 ad 3 defa kullanılmıştır:

*Alperen (3), Buğlem (3), Burak (3), Çağan (3), Damla (3), Deren (3), Derya (3), Doğukan (3), Eslem (3), Esma (3), Fatma (3), Furkan (3), Gaye (3), Göktuğ (3), Güneş (3), Irmak (3), İbrahim (3), İdil (3), İrem (3), Kemal (3), Mert (3), Metin (3), Minel (3), Mira (3), Murat (3), Nazlı (3), Nihal (3), Raşit (3), Sila (3), Sude (3), Talha (3), Tuana (3), Tuna (3)*

31 ad 4 defa kullanılmıştır:

*Alya (4), Ata (4), Bade (4), Beren (4), Büşra (4), Ceylin (4), Doruk (4), Egemen (4), Enes (4), Erdem (4), Fatih (4), Güneş (4), Hasan (4), Hazal (4), Hilal (4), İsmail (4), Kaan (4), Kumsal (4), Merve (4), Mina (4), Nil (4), Oğuz (4), Osman (4), Sıraç (4), Simay (4), Süleyman (4), Taha (4), Tuğra (4), Utku (4), Yavuz (4), Yunus (4)*

12 ad 5 defa kullanılmıştır:

*Batuhan (5), Beril (5), Deniz (5), Elçin (5), Hüseyin (5), Kağan (5), Melek (5), Meryem (5), Muhammed (5), Sena (5), Toprak (5), Yağmur (5)*

9 ad 6 defa kullanılmıştır:

*Berk (6), Buğra (6), Cansu (6), Defne (6), Eylül (6), Mete (6), Miraç (6), Mustafa (6), Umut (6)*

6 ad 7 defa kullanılmıştır:

*Ada (7), Alp (7), Cemre (7), Miray (7), Muhammet (7), Yiğit (7)*

8 ad 8 defa kullanılmıştır:

*Arda (8), Ayşe (8), Ege (8), Emre (8), Kuzey (8), Rüzgâr (8), Yağz (8), Zehra (8)*

2 ad 9 defa kullanılmıştır:

*Mehmet (9), Poyraz (9)*

5 ad 10 defa kullanılmıştır:

*Ahmet (10), Ayaz (10), Duru (10), Ece (10), Han (10)*

8 ad 11 defa kullanılmıştır:

*Asya (11), Azra (11), Begüm (11), Derin (11), Ecrin (11), Eymen (11), Kerem (11), Nehir (11)*

1 ad 12 defa kullanılmıştır:

*Berat* (12)

4 ad 13 defa kullanılmıştır:

*Aras* (13), *Çınar* (13), *Naz* (13), *Nisa* (13)

1 ad 14 defa kullanılmıştır:

*Elif* (14)

2 ad 15 defa kullanılmıştır:

*Su* (15), *Yusuf* (15)

1 ad 16 defa kullanılmıştır:

*Efe* (16)

2 ad 17 defa kullanılmıştır:

*Ali* (17), *Can* (17)

1 ad 19 defa kullanılmıştır:

*Kayra* (19)

1 ad 22 defa kullanılmıştır:

*Ömer* (22)

1 ad 26 defa kullanılmıştır:

*Emir* (26)

1 ad 30 defa kullanılmıştır:

*Zeynep* (30)

1 ad 33 defa kullanılmıştır:

*Nur* (33)

Bu istatistik bilgidenden anlaşıldığı üzere Kırklareli'nde 2013 yılında çocuklara verilen adların içinde birinci sırayı *Nur*, ikinci sırayı *Zeynep* ve üçüncü sırayı *Emir* adı almıştır.

## SONUÇ

Ad bilimi, kültür ve gelenekler tarihi ile asıl dil tarihi arasında bir sınır bölgesi teşkil eder ve bize atalarımızın bakış açısını, yaşayış tarzlarını ve âdetlerini gösterir (Üçok, 2004, s. 186). Çocuklara verilen adlar da toplumun kültür kaynaklarının ve arzu edilen hayat tarzının göstergesi hükmündedir ve bu adlara bakarak bir toplumun geleceğinin kültürel bakımdan istikametinin ne olduğunu anlamak mümkün olur. Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen



adların da şimdiki neslin bakış açısını yansıttığını, yaşayış tarzını ve âdetlerini gösterdiğini ifade etmek gerekir.

Kırklareli'nde verilen çocuk adlarından çıkan sonuç şudur:

1. Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adların köken bakımından Türkçe, Arapça, Farsça, İbranice, İtalyanca, Moğolca, Yunanca, Latince, Fransızca, İspanyolca, İngilizce, Lehçe, Slovakça kaynaklı olduğu görülmekte, ayrıca iki dilin karışımı olan adlara da rastlanmaktadır.

2. Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adların kavram alanlarına bakınca şu görülebilir: Kırklareli'nde doğan çocukların adlarında arzu, umut, beklenti kavramları; dil ve edebiyat kavramları; manevi güzellik kavramları; hüznün kavramları; sevgi, neşe, huzur, yaşama, paylaşma kavramları gibi soyut durumlar; ateş, ışık, aydınlık, nur kavramları; bitki ve özellikle güzelliğinden dolayı çiçek adları; liderlik, üstünlük, yiğitlik, güç, özgürlük ve savaş kavramları; cinsiyet ve akrabalık kavramları; maddi güzellik kavramları; hava ve havayla ilgili kavramlar; hayvan adları; renk kavramları; müzik kavramları; su ve suyla ilgili kavramlar; toprak ve toprakla ilgili kavramlar; yapı adları; yer adları; yiyecek adı; zenginlik kavramları gibi somut durumlar; Hz. Muhammed ve çevresindeki kişi adları; İslam öncesi kişilerin adları; İslam sonrası kişilerin adları; Hz. Muhammed'den önceki peygamberler ve çevresindeki kişi adları gibi önceden yaşamış örnek şahsiyet niteliğindeki kişilere dayanan adlar; yön ve zaman kavramları ile dini konularla ilgili kavramlar çocuk adı olarak kullanılmıştır.

3. Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara adlarının verilişinde imlâlarına bakarak, bu adların sözlükler taranarak verildiği; bunun yanında sözlüklere bakmadan kulak imlâsı muvacehesinde verilen adların da bulunduğu söylenebilir. *Aida*, *Ayshe* gibi adlardan yabancı imlâya bir özentisi olduğu; *Minel* gibi aslen ek hükmünde olan bir adın kelime anlamına dikkat edilme-yip kulak ahenginin ön plana çıktığı; *Hazal* / *Hazel* adlarından /a/ ve /e/ seslerinin ayırt edilmesindeki kargaşanın; *Kaan* / *Kağan* adlarından /ğ/ sesinin sesletimindeki sessizlikten; *Mihribah* / *Mihrimah* adlarından /b/ ve /m/ seslerinin arkaik değişme niteliğinin kısmi tesirinden; *Muhammed* / *Muhammet* adlarından sondaki /d/ ve /t/ sedalı sedasız ünsüzlerinin Türk adlarının imlâsında sabit olmayışından ve *Ramadan* / *Ramazan* adlarında görülen Arapçadaki /d/ sesinin bazen /z/ gibi okunmasından kaynaklanan imlâ karışıklıkları da görülmektedir.

4. İnsanlar, çeşitli sebeplerden dolayı doğan çocuklarının adlarını referans kişilere, o kişilerin özelliklerine dayandırır. Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlarda da bu gelenekten vazgeçilmediği görülmektedir. Bu anlamda Hz. Muhammed'den önceki peygamberler ve çevresindeki kişilerin adları; Hz. Muhammed'in, ailesinin ve arkadaşlarını adları; İslam öncesi tarihi kişilikler ile İslam sonrası tarihi kişiliklerin adları ad vermede referans olarak kullanılmıştır.

5. Kırklareli'nde 2013 yılında doğan çocuklara verilen adlarda çocuğun gerek doğduğu tarih, gerekse özel bir dini gün dolayısıyla mevsim, gün ve ay adlarının da kullanıldığına rastlanmaktadır.

6. Çocukların doğum sırasına dikkat edilen sadece bir ad mevcuttur.

7. Ad verilen çocuğun yaşaması, mutluluğu, üstünlüğü ve güzel bir ömür temennisi görülmektedir.

8. Bu adlardan 213'ü erkek adı, 210'u kız adı olup toplamda 423 ad kullanılmıştır.

9. Ad ve soyadı arasındaki başta kafiyelik, ad ve soyadı ile iki ad arasındaki sonda kafiyelik, ad sonu ve soyadı başındaki kafiyelik ve ad ve soyadı arasındaki anlam uyumu görülmüştür.

10. Harf dağılımına göre Türk alfabesinin 27 harfiyle başlayan adlar tercih edilmiş ve 50 adet *A*, 42 adet *B*, 39 adet *S*, 37 adet *E*, 36 adet *M*, 22 adet *N*, 21 adet *G*, 20 adet *H*, 17 adet *T*, 17 adet *D*, 16 adet *Y*, 16 adet *K*, 15 adet *İ*, 14 adet *C*, 11 adet *R*, 8 adet *F*, 6 adet *Z*, 6 adet *L*, 5 adet *P*, 5 adet *Ç*, 4 adet *Ö*, 4 adet *O*, 4 adet *I*, 3 adet *U*, 2 adet *Ü*, 2 adet *Ş*, 1 adet *J* harfiyle başlayan ad verilmiştir.

11. En tercih edilen ilk 11 ad *Nur* (33), *Zeynep* (30), *Emir* (26), *Ömer* (22), *Kayra* (19), *Ali* (17), *Can* (17), *Efe* (16), *Su* (15), *Yusuf* (15), *Elif* (14) olmuştur.

### Kaynakça

- Abdurrahman, V. (2004). Türklerin Ad Koyma Gelenekleri Üzerine Bir İnceleme. *Milli Folklor*, 61, 124-133.
- Acıpayamlı, O. (1992). Türk Kültüründe 'Ad Koyma' Folklorunun Morfolojik ve Fonksiyonel Yönlerden İncelenmesi. *IV. Milletlerarası Türk Halk Kültürü Kongresi Bildirileri. IV*, s. 1-14. Ankara: Kültür Bakanlığı.
- Aksan, D. (1995). *Her Yönüyle Dil*. Ankara: TDK.
- Altun, H. (2011). 1975-2009 Yılları Arasında Bitlis'te Çocuklara Verilen Adlar. *A.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi [TAED](45)*, 193-218.
- Aras, Ö. (1988). Ad Koyma. *DİA* (Cilt 1, s. 332-333). içinde İstanbul: TDV.
- Boz, E. (2002). 2001 Yılında Afyon'da Verilen Çocuk Adları. *Türk Dili*, 619, 17-24.
- Erkman Akerson, F. (2007). *Dile Genel Bir Bakış*. İstanbul: Multilingual.
- Gülensoy, T. (1991). Türk Kişi Adlarının Dil ve Tarih Açısından Önemi. *Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi*(565).
- Karademir, F. (2008). Gaziantep'te Çocuklara Ad Verme Geleneği ve 2007 Yılında Verilen Adlara Ad Bilimsel Bir Yaklaşım. *Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 7(2), 331-354.
- Kurtulmuş, Z. (2010). *Kırklareli Folkloru*. Ankara.
- Özezen, M. Y. (2012). Türkiye Türkçesinde Kişi Adlarındaki Sesbilimsel Değişmelerde Dil Dışı Etken Olarak 'Din'. *Prof. Dr. Mine Mengi Adına Türkoloji Sempozyumu (20-22 Ekim 2011) Bildirileri* (s. 821-828). Adana: Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.
- Sakaoğlu, S. (1995). Anadolu'da Bölgelere Has Kişi Adları. *Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi*(520), 376-382.
- Sakaoğlu, S. (2001). *Türk Ad Bilimi I Giriş*. Ankara: TDK.
- Üçok, N. (2004). *Genel Dilbilim*. İstanbul: Multilingual.